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Protokół Nr XXVIII/2021 

z sesji Rady Gminy Czyże z dnia 26 listopada 2021 roku, 

która odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 

 

Stan rady – 15 

Obecnych – 14 

 

I.W sesji udział wzięli: 

1.Radni Rady Gminy – obecni: 

- Białowieżec Janusz 

- Frankowska Irena 

- Gawryluk Bazyli 

- Gawryluk Krystyna 

- Jakoniuk Jolanta 

- Janczuk Piotr 

- Jednoczko Wiera 

- Korzunowicz Paulina 

- Romaniuk Anna 

- Sajewska Anna 

- Siemieniuk Jerzy 

- Surel Jan 

- Topolewski Leon 

- Wawreszuk Konstanty 

nieobecny: 

- Bazyluk Dariusz 

 

2.Goście zaproszeni - obecni: 

- inż. Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy, 

- mgr Anna Stankowska – Sekretarz Gminy, 

- mgr Emilia Stepaniuk - Kierownik GOPS, 

- mgr Marcin Bołtryk – Dyrektor GOK. 

 

3.Sołtysi z terenu gminy- obecni: 

- Bielkiewicz Jarosław - Czyże 

- Wasiluk Krystyna – Kuraszewo 

- Konach Barbara - Łuszcze 

- Kupryjanowicz Mikołaj- Klejniki II 

- Chilimoniuk Jan – Morze 

- Kuprianowicz Angelika - Sapowo 

- Jaroszuk Eugenia - Szostakowo 

- Kiczkajło Jarosław – Zbucz 

 

II. Porządek obrad: 

1.Otwarcie obrad. 

2.Sprawdzenie quorum obrad. 

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4.Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia trybu i sposobu powołania i odwołania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowy warunków jego funkcjonowania, 
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b) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych, 

c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty, 

d) ustalenia diet sołtysów. 

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

6. Zapytania i wolne wnioski.  

7. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1 

Otwarcia XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy VIII kadencji dokonała o godz. 

10
14

Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Krystyna Gawryluk. Na wstępie powitała 

przybyłych na obrady radnych, sołtysów, oraz pracowników Urzędu Gminy i podległych 

jednostek. 

 

Ad. 2 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że obrady są prawomocne, 

gdyż w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, (nieobecni: Pan Dariusz Bazyluk). 

Lista obecności radnych gminy w załączeniu. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca zakomunikowała, że przed sesją był wyłożony protokół z poprzedniej 

sesji, po czym zapytała czy są uwagi do zawartej w nim treści. 

Uwag do treści protokołu nie wniesiono, w związku z tym Przewodnicząca Rady 

poddała go pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem głosowało 14 

radnych, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 

Przewodnicząca stwierdziła, że Protokół Nr XXVII/2021z sesji Rady Gminy Czyże 

z dnia 19 października 2021 roku, został przyjęty jednogłośnie. 

 

Następnie Pani Przewodnicząca zapytała czy są propozycje zmian do porządku obrad. 

Zmianę do porządku obrad zgłosiła Sekretarz Pani Anna Stankowska, prosząc o podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

Zmianę do porządku obrad radni przegłosowali jednogłośnie. 

Porządek obrad po zmianach: 

1.Otwarcie obrad. 

2.Sprawdzenie quorum obrad. 

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4.Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia trybu i sposobu powołania i odwołania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowy warunków jego funkcjonowania, 

b) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych, 

c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty, 

d) ustalenia diet sołtysów, 

e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 



3 
 

6. Zapytania i wolne wnioski.  

7. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4 a) 

Przystępując do realizacji punktu czwartego porządku obrad Pani Przewodnicząca 

przedstawiła uchwałę zmieniającą w sprawie określenia trybu i sposobu powołania i 

odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowy warunków jego 

funkcjonowania 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

13 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu - 1. 

Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, że Rada 

podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVII/157/2021 z dnia 26 listopada 2021 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4 b) 

Kolejny projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia w zakresie zadań 

własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych, przedstawiła Pani Przewodnicząca. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

14 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 

Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, że Rada 

podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVII/158/2021 z dnia 26 listopada 2021 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4 c)  

Następny projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, przedstawiła 

Wiceprzewodnicząca Pani Jolanta Jakoniuk. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

10 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu - 4. 

Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, że Rada 

podjęła większością głosów Uchwałę Nr XXVII/159/2021 z dnia 26 listopada 2021 r. w 

sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4d) 

Kolejno Wiceprzewodnicząca Rady zapoznała z projektem uchwały w sprawie 

ustalenia diet sołtysów. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

14 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 

http://bip.ug.czyze.wrotapodlasia.pl/resource/115983/28-157-2021.pdf/attachment.1
http://bip.ug.czyze.wrotapodlasia.pl/resource/115983/28-158-2021.pdf/attachment.1
http://bip.ug.czyze.wrotapodlasia.pl/resource/115983/28-159-2021.pdf/attachment.1
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Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, że Rada 

podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVII/160/2021 z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia diet sołtysom. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4e) 

Realizując kolejny podpunkt porządku obrad Wiceprzewodnicząca przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

14 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 

Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, że Rada 

podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVII/161/2021 z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami złożył Wójt Pan Jerzy Wasiluk, 

informując o uroczystości w Bielsku Podlaskim, która dotyczyła Rządowego Programu 

„Polski Ład”. Przekazano nam symboliczne czeki w ramach rządowego programu inwestycji 

strategicznych. Złożone przez nas trzy wnioski aplikacyjne, zostały pozytywnie ocenione i w 

rezultacie przyznano nam środki na ich realizację – tłumaczy Wójt. Dofinansowane 

przyznane zostanie na remont dróg gminnym, infrastrukturę oświetleniową i remont 

świetlicy wiejskiej. Na ich realizację otrzymaliśmy ponad 6 mln. zł. Zostaną 

zmodernizowane drogi Osówka – Kojły oraz Kuraszewo – Usnarszczyzna. Przeprowadzona 

zostanie wymiana oświetlenia ulicznego, a także przebudowana zostanie świetlica wiejska w 

Morzu.  

Mamy do dyspozycji także 1 mln. 200 tyś. zł. na realizację przedsięwzięć wodno- 

kanalizacyjnych. Dofinansowanie w kwocie 300 tyś przeznaczymy na modernizację stacji 

uzdatniania wody w Czyżach, pozostałe 900 tyś. na remont oczyszczalni ścieków w 

Czyżach. Wójt ma nadzieję, że dzięki tym dofinansowaniom uda się zrealizować 

zaplanowane przedsięwzięcia  

Został przebudowany stropodach w świetlicy wiejskiej w Klejnikach. Koszt to ok. 60 

tyś. zł. Budynek ma nowe zadaszenie, pokrycie z blachy trapezowej.  

Został także rozstrzygnięty przetarg na odbiór odpadów komunalnych na 2022 rok, 

kwota za odpady wzrośnie o 5 zł. Na terenie całego kraju cena za odbiór odpadów rośnie – 

tłumacz Wójt. 

Udało nam się uruchomić PSZOK, który odbiera już określone frakcje. Odpady będą 

odbierane przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Hajnówce. Na przełomie marca i 

kwietnia zostanie zorganizowany wyjazd studyjny do przedsiębiorstwa zagospodarowania 

odpadów w Hajnówce tak, abyście mogli Państwo zobaczyć w jaki sposób te odpady są 

ważone i jak zostają zagospodarowane.- tłumaczy Wójt.  

Pierwszy etap modernizacji stacji uzdatniania dobiegł końca, polegał na budowie 

przyłączy kanalizacyjnych, kończymy rozliczenie tego etapu.- wyjaśnia Wójt. 

 Nieustająco trwa proces modernizacji stacji uzdatniania wody w Czyżach. Trwają 

prace w budynku i na zewnątrz. Wylane zostały ławy pod zbiorniki wyrównawcze. Wójt ma 

nadzieję, że wykonawca wywiąże się z obowiązującym terminem umowy na wykonanie prac 

i oddać ja do użytku. Będzie to nowoczesna w pełni zautomatyzowana stacja uzdatniania 

wody ze zbiornikami wyrównawczymi. 

http://bip.ug.czyze.wrotapodlasia.pl/resource/115983/28-160-2021.pdf/attachment.1
http://bip.ug.czyze.wrotapodlasia.pl/resource/115983/28-161-2021.pdf/attachment.1
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Wójt przypomniał o przygotowaniu projektu na modernizację drugiej stacji 

uzdatniania wody w Klejnikach. Wójt informuję, iż zwrócił się o pomoc do sąsiedniej Gminy 

Narew, aby wsparła nas finansowo przy wykonaniu dokumentacji technicznej, ponieważ 

stacja od wielu lat zasila w wodę miejscowości na terenie gminy Narew. Koszty związane z 

dokumentacją wynoszą 56 tyś. zł. Wójt prosi o refundację 50 % tej kwoty. 

Rozpoczęły się intensywne przygotowania do uruchomienia punktu pomocowego 

przy realizacji „Czyste powietrze”, osobą odpowiedzialną za realizację tego programu będzie 

w naszej gminie Pani Julita Sadowska. Punkt uruchamiamy od 1 stycznia 2022 r. Pani 

Sadowska zajmie się też w pełni prowadzeniem gospodarki odpadami komunalnymi. 

Wójt uczestniczył w spotkaniach dotyczących zakupu energii elektrycznej na kolejne 

lata, koszty związane z zakupem wciąż rosną, jeśli nasz rząd podejmie stosowne działania, 

może uda się te koszty ustabilizować – tłumaczy Wójt. 

Wójt zakomunikował, iż na drogach gminnych będą trwały prace dotyczące 

odkrzaczania rowów przez społeczników. 

Wójt podziękował dyrektorowi GOK za zorganizowanie w tak trudnym czasie „26. 

Jesiennych Spotkań z Folklorem w których udział wziął zespół As z Białegostoku.  

  

Ad. 6  

W wolnych wnioskach i zapytaniach rady Pan Janusz Białowieżec zapytał o 

modernizację oświetlenia ulicznego, czy będą wymieniane żarówki czy także lampy? 

Wójt wyjaśnił, iż lampy i żarówki w ramach projektu zostaną wymienione w całości, 

być może uda się zamontować także skrzynki z zegarami sterującymi. 

 

Ad. 7 

Po wyczerpaniu porządku obrad XXVIII zwyczajną sesję Rady Gminy Czyże 

Przewodnicząca Rady zamknęła o godz. 11
20

. 

Transmisja z obrad sesji jest dostępna na stronie internetowej: 
https://www.youtube.com/watch?v=wiT-l0O5gpA 

 

Protokołowała: 

     Przewodniczyła: 

Alina Topolewska -Tomaszuk 

Krystyna Gawryluk 

https://www.youtube.com/watch?v=wiT-l0O5gpA

